người anh, cùng một người bạn của họ, như là một nhân chứng còn sống sót

sau tết Mậu Thân, như là tiếng kêu oan cho gia đình tôi, cho linh hồn của

những người thân trong gia đình, gia tộc tôi cách riêng, và cho những người

dân Huế nói chung, thay cho tất cả những ai bị sát hại trong tết Mậu Thân 1968

bây giờ còn kẹt lại VN không có cơ hội để nói lên những oan khiên mà họ đã

gánh chịu bởi Đảng Cộng Sản, và bè lũ tay sai khát máu giết hại dân lành vô tội

như anh em Hoàng Phủ Ngọc Phan và Nguyễn Thị Đoan Trinh v.v…

Hoàng Phủ Ngọc Phan, em trai Hoàng Phủ Ngọc Tường. Nguồn: Hoàng tộc